Servei d'Esports - SE

UNIVERSITAT
JAUME |

CAMPEONATO AUTONOMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO
ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaeta Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Circular Clubes

Horario viernes

HOMBRES
L. Martillo, S. Pértiga
200 m.1.

110 m.v.
S. Triple

800 m.l.
S. Altura
10 km. marcha (Calle 5)
Entrega medallas 200 m.l., . martillo y 110 m.v
3.000 m. obstéculos
L. Disco

Entrega medallas 800 m.l. y 3000 obstaculos, s.

pértiga
Entrega medallas 10km marcha, s. triple

400 m.l.

5.000 m.l.

Entrega medallas s. altura, 400m.l.y | disco

4 x 100 m.l.

Entrega medallas 5000 m.l.

Entrega medallas Relevos 4*100

Salida
16:00
17:00
17:10
17:15
17:30
17:30
17:45
17:55
18:05
18:15
18:15
18:15
18:30
18,45

19:30
19:20
19:30
19:30
19:40
20,20
20,25
20,35
20:40
20:45

Servei d’Esports
Campus Riu Sec, s/n.

12071 - Castelld EQ S [iNet &
Teléfon: 964728804/964729314 Emprosa W

email: se@uji.es

MUJERES
S. Altura

200 m.l.

S. Martillo

100 m.v.

800 m.l.

Entrega medallas 200 m.l., s. altura'y 100 m.v.

S. Longitud
Entrega medallas 800 m.l.

Entrega de medallas L. Martillo

L. Disco
400 m.l.

4 x 100 m.1.
Entrega medallas, 400m.|, longitud y |. disco

Entrega medallas 4*100




UNIVERSITAT
JAUME |

Servei d'Esports - SE

CAMPEONATO AUTONOMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO

ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaeta Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Horario sabado

HOMBRES
L. Jabalina, S. Longitud
400 m.v.

Entrega medallas 400 m.v.

L. Peso

1.500 m.l.
Entrega medallas |. jabalina

Entrega medallas S. longitud

100 m.l.
Entrega medallas 1500 m.|.

4 x 400 m.l.

Entrega medallas 100 m.|

Entrega medallas 4*400 m.|
Entrega medallas L. peso

Entrega premios por universidades

Salida MUJERES

10,30 L. Peso, S. Pértiga

10,40

10,50 400 m.v.

11,00 5 km marcha (Calle 5)

11,00 3.000 m. Obstéculos

11:30 Entrega medallas 400 m.v.

11,30 L. Jabalina, S. Triple

11,30 1.500 m.1.

11,35

11,40

11:45 Entrega medallas 5 km marcha y 3.000

m.o.

11:50 Entrega medallas S. pértiga, L. Peso

11,50 5.000 m.l.

12,15

12:15 Entrega medallas 1500 m.|.

12,25 100 m.1.

12,35 4 x 400 m.|.

12,45

12:45 Entrega medallas 5000 m.l, 100 m.l, S.
triple y I. jabalina.

13:00 Entrega medallas 4*400 m.|

13.05

13:05

13:15 Entrega premios por universidades

CADENCIA DE LOS LISTONES

ALTURA MASCULINA

1,60-1,65-1,70- 1,75- 1,80 - + 3cm

ALTURA FEMENINA

1,30-1,35-1,40- 1,45- 1,50 - + 3cm

PERTIGA MASCULINA

3,30 -3,50-3,70-3,90 - 4,00 - + 10cm

PERTIGA FEMENINA

2,20-2,40-2,60-2,80-2,90 - + 10cm

Servei d’Esports
Campus Riu Sec, s/n.
12071 - Castelld
Teléfon: 964728804/964729314
email: se@uji.es




I UNIVERSITAT
JAUME |

Servei d'Esports - SE

CAMPEONATO AUTONOMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO
ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaeta Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Inscripciones fuera de concurso:

e Podran participar fuera de concurso, sin opcién a premios, atletas con licencia
federativa en las pruebas que no se llegue a la inscripcién maxima por los
deportistas universitarios. El criterio de admisién sera por orden de mejores
marcas.

El maximo de inscripciéon de deportistas en pruebas serd el siguiente:

o Concursos (lanzamientos y saltos): 12 deportistas maximo

o Carreras por calles (100ml, 100 mv, 110 mv, 200ml, 400ml y 400mv):
16 deportistas maximo

o Carreras calle libre (800ml, 1500ml, 3000 obs, 5000ml, 5 y 10 km
marcha): 12 deportistas maximo

e El numero maximo de pruebas por a realizar por cada deportista, serd de dos
y la prueba de relevos.

e Todas las pruebas seran en categoria absoluta.

e Los deportistas que participan fuera de concurso no accederan a las mejoras
en concursos a no ser que no se llegue al minimo por parte de los atletas
universitarios.

e las pruebas que no tengan inscripcidn universitaria no se llevaran a cabo.

e El cronometraje de la prueba serd eléctrico a excepcién de las pruebas de 5y
10 km marcha.

e Plazo de inscripcion: hasta el viernes 9 de abril mediante el programa de la
Federacion de Atletismo, (https://isis.rfea.es/sirfea2/). Tal y como se realizan
las inscripciones a las competiciones oficiales.

e Confirmacién de participacion:

El martes, 13 de abril se publicardn las listas de inscritos admitidos en la
competicién en el enlace: https://www.uji.es/serveis/se/

¢ Importante: confirmacién de todas las pruebas hasta una hora antes de cada
prueba en la mesa habilitada en la pista de atletismo mostrando dni original. No
se permitird la participacién en la competicién a ningln deportista que no
llegue con la antelacién indicada.

Servei d’Esports
Campus Riu Sec, s/n.
12071 - Castelld
Teléfon: 964728804/964729314
email: se@uji.es



https://isis.rfea.es/sirfea2/

