

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaetà Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Circular Clubs

Horario viernes

HOMBRES	Salida	MUJERES
L. Martillo, S. Pértiga	16:00	S. Altura
200 m.l.	17:00	
	17:10	200 m.l.
	17:15	S. Martillo
110 m.v.	17:30	
S. Triple	17:30	
	17:45	100 m.v.
800 m.l.	17:55	
S. Altura	18:05	800 m.l.
10 km. marcha (Calle 5)	18:15	
Entrega medallas 200 m.l., l. martillo y 110 m.v	18:15	Entrega medallas 200 m.l., s. altura y 100 m.v.
3.000 m. obstáculos	18:15	
L. Disco	18:30	S. Longitud
Entrega medallas 800 m.l. y 3000 obstáculos, s. pértiga	18,45	Entrega medallas 800 m.l.
Entrega medallas 10km marcha, s. triple	19:30	Entrega de medallas L. Martillo
400 m.l.	19:20	
	19:30	L. Disco
	19:30	400 m.l.
5.000 m.l.	19:40	
Entrega medallas s. altura, 400m.l.y l disco	20,20	
4 x 100 m.l.	20,25	
	20,35	4 x 100 m.l.
Entrega medallas 5000 m.l.	20:40	Entrega medallas, 400m.l, longitud y l. disco
Entrega medallas Relevos 4*100	20:45	Entrega medallas 4*100

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaetà Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Horario sábado

HOMBRES	Salida	MUJERES
L. Jabalina, S. Longitud	10,30	L. Peso, S. Pétiga
400 m.v.	10,40	
	10,50	400 m.v.
	11,00	5 km marcha (Calle 5)
	11,00	3.000 m. Obstáculos
Entrega medallas 400 m.v.	11:30	Entrega medallas 400 m.v.
	11,30	L. Jabalina, S. Triple
	11,30	1.500 m.l.
L. Peso	11,35	
1.500 m.l.	11,40	
Entrega medallas l. jabalina	11:45	Entrega medallas 5 km marcha y 3.000 m.o.
Entrega medallas S. longitud	11:50	Entrega medallas S. pétiga, L. Peso
	11,50	5.000 m.l.
100 m.l.	12,15	
Entrega medallas 1500 m.l.	12:15	Entrega medallas 1500 m.l.
	12,25	100 m.l.
	12,35	4 x 400 m.l.
4 x 400 m.l.	12,45	
Entrega medallas 100 m.l	12:45	Entrega medallas 5000 m.l, 100 m.l, S. triple y l. jabalina.
	13:00	Entrega medallas 4*400 m.l
Entrega medallas 4*400 m.l	13:05	
Entrega medallas L. peso	13:05	
Entrega premios por universidades	13:15	Entrega premios por universidades

CADENCIA DE LOS LISTONES	
ALTURA MASCULINA	1,60-1,65-1,70- 1,75- 1,80 - + 3cm
ALTURA FEMENINA	1,30-1,35-1,40- 1,45- 1,50 - + 3cm
PÉRTIGA MASCULINA	3,30 – 3,50 – 3,70 – 3,90 – 4,00 - + 10cm
PÉRTIGA FEMENINA	2,20 – 2,40 – 2,60 – 2,80 – 2,90 - + 10cm

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO ATLETISMO

Pista Atletismo Municipales Gaetà Huguet, 16 y 17 de abril 2021

Inscripciones fuera de concurso:

- Podrán participar fuera de concurso, sin opción a premios, atletas con licencia federativa **en las pruebas que no se llegue a la inscripción máxima por los deportistas universitarios. El criterio de admisión será por orden de mejores marcas.**

El máximo de inscripción de deportistas en pruebas será el siguiente:

- Concursos (lanzamientos y saltos): 12 deportistas máximo
- Carreras por calles (100ml, 100 mv, 110 mv, 200ml, 400ml y 400mv): 16 deportistas máximo
- Carreras calle libre (800ml, 1500ml, 3000 obs, 5000ml, 5 y 10 km marcha): 12 deportistas máximo
- El número máximo de pruebas por a realizar por cada deportista, será de dos y la prueba de relevos.
- **Todas las pruebas serán en categoría absoluta.**
- Los deportistas que participan fuera de concurso no accederán a las mejoras en concursos a no ser que no se llegue al mínimo por parte de los atletas universitarios.
- Las pruebas que no tengan inscripción universitaria no se llevarán a cabo.
- El cronometraje de la prueba será eléctrico a excepción de las pruebas de 5 y 10 km marcha.
- Plazo de inscripción: **hasta el viernes 9 de abril** mediante el programa de la Federación de Atletismo, (<https://isis.rfea.es/sirfea2/>). Tal y como se realizan las inscripciones a las competiciones oficiales.
- Confirmación de participación:

El martes, 13 de abril se publicarán las listas de inscritos admitidos en la competición en el enlace: <https://www.uji.es/serveis/se/>

- **Importante: confirmación de todas las pruebas hasta una hora antes de cada prueba en la mesa habilitada en la pista de atletismo mostrando dni original. No se permitirá la participación en la competición a ningún deportista que no llegue con la antelación indicada.**